ПРОТОКОЛ № 04/1/2016
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк»

Дата собрания: 09 декабря 2016 года.

Место проведения: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1
Форма проведения внеочередного Общего собрания: очная
Время начала и окончания регистрации 12.00 - 13.00

Время проведения собрания: 13.05 - 14.30

Форма голосования: по всем вопросам повестки дня открытое голосование.
Основание для созыва внеочередного Общего собрания – решение Президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк» (Протокол № 232 от 15 ноября 2016 года).

Всего членов высшего органа управления - Общего собрания членов Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк» - 143 (Сто сорок три)
На собрании присутствовали 77 (Семьдесят семь) членов
Кворум – 53%, собрание правомочно.
Кроме членов Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк» (далее – Союз), обладающих правом голоса, на собрании присутствовали приглашенные, не обладающие правом голоса и не участвующие в голосовании:
1. Карасев Николай Иванович - Директор Союза;

2. Ермолаева Ирина Петровна - Председатель Президиума Союза;

3. Илюхин Сергей Сегеевич - Член Президиума Союза;

4. Вознюк Николай Дмитриевич - Член Президиума Союза;

5. Яковлева Татьяна Николаевна - специалист отдела контроля Союза;
6. Петрова Марина Николаевна - эксперт Союза;

7. Сорокина Юлия Владимировна - эксперт Союза.
Избрали Председателем собрания – Ермолаеву Ирину Петровну (согласно п. 11.5. Устава); секретарем собрания – Илюхина Сергея Сергеевича, счетную комиссию - в составе:

1. Яковлева Татьяна Николаевна - председатель комиссии;

2. Петрова Марина Николаевна- эксперт Союза;
3. Сорокина Юлия Владимировна- эксперт Союза.
Голосовали: «за» - 77, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель собрания Ермолаева И.П. огласила повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение перечня документов для прохождения проверки на соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске.
2. Утверждение новых форм стадий Дисциплинарного производства.
3. Установление и утверждение размеров взносов КФ ВВ.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: Ермолаеву Ирину Петровну, которая предложила утвердить перечень документов для прохождения проверки на соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Постановили: утвердить перечень документов для прохождения проверки на соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Голосовали: «за» - 77, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.
2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: Ермолаеву Ирину Петровну, которая предложила утвердить новые формы стадий Дисциплинарного производства- Предписания и Предупреждения.
Постановили: утвердить новые формы стадий Дисциплинарного производства- Предписания и Предупреждения.
Голосовали: «за» - 77, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.
3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Слушали: Ермолаеву Ирину Петровну, с информацией об установлении и утверждении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда.

Предложено установить размеры взносов в компенсационный взнос возмещения вреда Союза с учетом Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 № 372-ФЗ:
       Минимальный размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Союза в зависимости от уровня ответственности члена Союза составляет:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Союза планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Союза планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Союза планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

4) один миллион рублей в случае, если член Союза планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Постановили: Утвердить установленные размеры взносов членов Союза.
Голосовали: «за» - 77, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель собрания Ермолаева И.П. объявила о том, что Общее собрание рассмотрело все вопросы повестки дня, замечаний и дополнений не поступило. На этом общее собрание объявляется закрытым.
ПОДПИСИ:

Председатель собрания
                                                                                      / Ермолаева И.П./
Секретарь собрания

                          / Илюхин С.С./
Счетная комиссия:
Яковлева Татьяна Николаевна__________________________

Петрова Марина Николаевна___________________________

Сорокина Юлия Владимировна_________________________

С настоящим протоколом ознакомлен:

Директор СРО Союз «ПроЭк»
____________________________/ Карасев Н.И./
М.П.
3